违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

宁夏银星能源股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1.公司于2017年4月21日召开七届三次董事会决议，同意吸收合并全资子公司宁夏青铜峡宁电风光能源有限公司，报

告期内宁夏青铜峡宁电风光能源有限公司的独立法人资格注销。

   2.公司于2018年8月12日召开七届八次董事会，审议通过了《关于收购参股公司股权并转制为分公司的议案》，以200

万元人民币的价格折价收购株式会社石桥制作所持有的石桥增速机（银川）有限公司（以下简称石桥公司）35%股权；以180

万元人民币的价格折价收购野村贸易株式会社持有的石桥公司15%股权；以45.395万元人民币的价格折价收购宁夏锐捷传动

科技有限公司所持有的石桥公司3.125%股权。本次股权收购已完成，石桥公司更名为宁夏银星能源装备工程有限公司（以下

简称装备工程公司）且纳入公司合并财务报表的合并范围。目前公司已采用吸收合并的方式将装备工程公司转制为分公司。

   3.公司于2018年9月12日召开第七届董事会第十三次临时会议审议通过了《关于现金收购风电股权暨关联交易的议

案》，以31,249.22万元收购中铝宁夏能源集团有限公司（以下简称宁夏能源）持有的银仪风电50%股权、宁夏能源持有的陕

西丰晟能源有限公司100%股权、宁夏能源持有的陕西西夏能源有限公司51%股权。 收购完成后，银仪风电、陕西丰晟成为公

司全资子公司，陕西西夏成为公司成的控股子公司，报告期内，陕西丰晟和陕西西夏纳入公司合并财务报表的合并范围。

宁夏银星能源股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
371,759,705 52.65% -166,993,598   -166,993,598 204,766,107 29.00%

2、国有法人持

股
204,766,107 29.00%   204,766,107 29.00%

3、其他内资持

股
166,993,598 23.65% -166,993,598   -166,993,598 0 0.00%

二、无限售条

件股份
334,359,292 47.35% 166,993,598   166,993,598 501,352,890 71.00%

1、人民币普通

股
334,359,292 47.35% 166,993,598   166,993,598 501,352,890 71.00%

三、股份总数 706,118,997 100.00% 0   0 706,118,997 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁夏银星能源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕2955号）

核准，宁夏银星能源股份有限公司（以下简称银星能源或公司）向8名特定投资者非公开发行股票166,993,598股，本次非公

开发行新增股份于2017年1月18日在深圳证券交易所上市，上述8家投资机构承诺：认购的股份自发行结束之日起12个月内不

转让。公司于2018年1月17日收到上述八家股东本次解除限售授权委托书，向深圳证券交易所申请本次解除限售相关事项并

办理解除限售的手续，本次非公开发行股票166,993,598股于2018年1月25日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

宁夏银星能源股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用